МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

2

0

2

1

г

№

г. Симферополь

О создании комиссии по проведению

специальной оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ,

регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с Федеральным

законом № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий

труда» (СОУТ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению специальной

оценки условий труда в составе:

Председатель комиссии: Кубанова В.Е., директор ОУ.

Члены комиссии:  Николаев С.А., зам. директора по АХЧ;

                             Криворученко Л.В., зам. директора по УВР;

                             Ничиков А.А., специалист по ОТ;

                             Непомнящая И.А., зав. библиотекой.

2. Комиссии организовать проведение специальной оценки условий труда в

соответствии с  утвержденным графиком (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией, проводящей

специальную оценку условий труда, члена комиссии Ничикова А.А.,

специалиста по ОТ.

4. Назначить ответственным за сбор, учет и хранение документов (материалов)

по специальной оценке условий труда, члена комиссии Ничикова А.А.,

специалиста по ОТ.

5. Подготовить рабочие места для проведения измерений (исследований)

условий труда, проинформировать работников о графике проведения СОУТ в

ОУ.

Отв.: Николаев С.А., заместитель директора по АХЧ.

6. Ознакомить работников с результатами СОУТ на их рабочих местах в

течение 30 календарных дней после подписания протокола комиссии об

утверждении Отчета по СОУТ.

Отв.: Николаев С.А., заместитель директора по АХЧ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина»

г. Симферополя                                   ___________________          В.Е. Кубанова

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

председатель комиссии по проведению

СОУТ

______________ В.Е._Кубанова

(подпись, фамилия, инициалы)

«_____»______________ 2021 г.

ГРАФИК

проведения специальной оценки условий труда (СОУТ)

Состав работы Продолжительность

1. Подготовка и утверждение комиссией перечня рабочих

мест, на которых будет проводиться специальная оценка

условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест

5 дней

2. Идентификация или определение потенциально вредных

и (или) опасных факторов производственной среды и

трудового процесса, подлежащих исследованиям

(испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

3 дня

3. Утверждение результатов идентификации потенциально

вредных и (или) опасных факторов производственной среды

и трудового процесса.

3 дня

4. Составление перечня подлежащих исследованиям

(испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных

производственных факторов на рабочих местах, где

3 дня

вредные и (или) опасные производственные факторы

идентифицированы.

5. Исследования (испытания) и измерения

идентифицированных потенциально вредных и (или)

опасных факторов производственной среды и трудового

процесса.

В соответствии со

сроками договора

6. Оформление протоколов проведения исследований

(испытаний) и измерений идентифицированных вредных и

(или) опасных производственных факторов. Составление

карт специальной оценки условий труда, протоколов

оценки эффективности средств индивидуальной защиты.

В соответствии со

сроками договора

7. Составление отчета,  который включает следующие

результаты проведения специальной оценки условий труда:

1) сведения об организации, проводящей специальную

оценку условий труда;

2) перечень рабочих мест, на которых проводилась

специальная оценка условий труда, с указанием вредных и

(или) опасных производственных факторов, которые

идентифицированы на данных рабочих местах;

3) карты специальной оценки условий труда, содержащие

сведения об установленном экспертом организации,

проводящей специальную оценку условий труда, классе

(подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

4) протоколы проведения исследований (испытаний) и

измерений идентифицированных вредных и (или) опасных

производственных факторов;

5) протоколы оценки эффективности средств

индивидуальной защиты;

6) протокол комиссии, содержащий решение о

невозможности проведения исследований (испытаний) и

измерений по основанию, указанному в части 9 статьи 12

Федерального закона (при наличии такого решения);

7) сводная ведомость специальной оценки условий труда;

8) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны

труда работников, на рабочих местах которых проводилась

специальная оценка условий труда;

9) заключения эксперта организации, проводящей

специальную оценку условий труда.

В соответствии со

сроками договора

8. Обсуждение, внесение уточнений, подписание и

утверждение отчета о проведении специальной оценки

Не более 20 рабочих

дней

условий труда.

9. Завершение работы. Передача сведений о её результатах

в Федеральную государственную информационную систему

учета результатов проведения специальной оценки условий

труда.

Не позднее, чем 30

(тридцать)

календарных дней со

дня утверждения

отчета о проведении

СОУТ

10. Ознакомление работников с результатами проведения

специальной оценки условий труда на их рабочих местах

под роспись.

Не позднее, чем 30

(тридцать)

календарных дней со

дня утверждения

отчета о проведении

СОУТ

11. Составление проекта декларации соответствия условий

труда государственным нормативным требованиям охраны

труда в отношении тех рабочих мест на которых вредные и

(или) опасные производственные факторы на рабочем месте

не идентифицированы.

В соответствии со

сроками договора

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

		2021-06-11T17:00:15+0300
	Кубанова Виктория Евгеньевна